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ویژه های خراسان  

چهره ها و گفته ها 

خبر

 واکنش یک اصلاح طلب 
به تکذیب بیانیه 77 نفره 

 کیانوش راد: بیانیه دوم 
جعلی است 

ــو شـــــورای  ــضـ عـ
مـــرکـــزی حــزب 
اصـــــــاح طــلــب 
»اتحاد ملت ایران 
اســامــی« که نام 
او پای بیانیه تند 
و جــنــجــالــی 77 
اصـــــــاح طــلــب 

دربـــاره اغتشاشات اخیر به چشم می خــورد، 
توضیحاتی درباره این بیانیه ارائه و در عین حال 
بیانیه دوم در این باره را که با امضای 48 چهره 
اصاح طلب منتشر شده بود تکذیب کرد. محمد 
کیانوش راد، کــه رئیس شــورای عالی سیاست 
گذاری اصاح طلبان خوزستان است این مطلب 

را در گفت و گو با ایسنا بیان کرد. 
هفته گذشته بیانیه ای با امضای 77 اصاح طلب 
منتشر شد که در آن بدون اشاره به قتل تعدادی 
از نیروهای امنیتی و انتظامی و نیز مردم توسط 
اغتشاش گران، صرفا از برخورد با آن ها انتقاد 
و خواستار آن شده بود که »با عادی سازی روابط 
خارجی بساط تحریم ها جمع شود«. این بیانیه 
که سوگیری آن در حمایت از اغتشاشات بود، با 
واکنش هایی مواجه شد و برخی امضاکنندگان 
ــد. از جمله  گفتند که محتوای آن را ندیده ان
در  طلب  ــاح  اص فعال  جالی پور  محمدرضا 
کانال شخصی خود نوشته بود که این بیانیه  را 

امضا نکرده است. 
محمد کیانوش راد در گفت و گو با ایسنا به تشریح 
تایید و تکذیب ها درخصوص دو نامه منسوب 
به چهره های سیاسی اصاح طلب پرداخت و 
گفت: پس از بروز اعتراضات و نا آرامی های اخیر، 
تعدادی از اصاح طلبان بنا بر ضرورت هایی ، 
نامه ای را امضا کردند اما قطع اینترنت بعضا باعث 
شده بود شاید دو تا سه نفر از افراد به  رغم این که 
نظر کلی به صدور نامه داشتند، امکان پیگیری 
پیشنهادهای خود را در متن نامه پیدا نکنند. وی 
با اشاره به ماجرایی که آن را نامه جعلی منسوب 
به تعدادی از اصاح طلبان دانست، اظهارکرد: 
»دربــاره نامه منسوب شده توسط یک رسانه، 
صــرف نظر از بحث درخــصــوص چنین امــری، 
تعداد زیادی از امضا کنندگان به صورت کاما 
روشــن از صــدور چنین نامه  جعلی خبر دادنــد. 
آن چه که باعث تاسف است اقدام غیر حرفه ای و 
غیر اخاقی این رسانه است. قاعدتا باید منبع 
خبرش را شفاف اعام کند.« اشاره کیانوش راد 
به نامه ای با امضای 48 فعال اصاح طلب است 
که توسط فارس منتشر شد و امضا کنندگان، 
بیانیه 77 نفره را رد و تاکید کرده بودند: »تنها 
راه حل مشکات کشور رجوع به صندوق رأی 
است و بر رد هر نوع راهکار خشونت آمیز جایگزین 

پافشاری می کنیم.«

جلیلی: طرح جامع بنزینی به سران قوا 
داده بودیم که با مصوبه اخیر متفاوت است 

 یارانه افرادی که به گزاف دریافت می کنند، باید به سوی قشرهای کم درآمد 
سوق داده شود 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این که 
همگان قبول دارنــد که نباید بیشترین یارانه بنزین 
را صرفاً مرفهان جامعه دریافت کنند، افــزود: بیش 
از یک سال این موضوع را بررسی کردیم و به طرح 
جامعی رسیدیم و آن را به سران قوا ارائه کردیم ولی 
مصوبه اخیر سران سه قوه با طرح ما بسیار متفاوت 
بود اما اکنون همان گونه که رهبرمعظم انقاب اشاره 
فرمودند، وظیفه همگانی آن است که با ارائه راهکار، 

مشکات این مصوبه را به حداقل برسانیم.
به گــزارش خبرگزاری فــارس، سعید جلیلی که روز 
گذشته در جمع دانشجویان دانشگاه شهید مدنی 
تبریز سخن می گفت، تصریح کرد: در دوسال گذشته 
بیشترین فشار بر روی طبقات پایین و محروم جامعه 
بوده و در همین سال ها، مردم با بصیرتی که از نقشه 
دشمن داشتند، بر این مشکات صبر کردند. وظیفه 
دولت است که برای سپاس گزاری از این صبر مردم، 
وضعیت معیشتی شان را بهبود بخشد. وی دربــاره 
مصرف بنزین در کشور گفت: روزانــه حــدود ۱۱۰ 
میلیون لیتر بنزین در کشور تولید می شود که همگان 
قبول دارند بیشترین یارانه بنزین را نباید صرفاً مرفه 
ترین افــراد جامعه دریافت کنند بلکه باید به شکل 
عادلانه به ویژه به طبقات متوسط و پایین جامعه داده 

شود.
ــوال دانشجویی درخصوص  جلیلی بــا اشـــاره بــه س
مسئولیت مجلس بــرای انعکاس اعتراض مــردم به 
نحوه اجرای مصوبه اخیر دولت، گفت: مجلس امروز 

در جایگاهی است که می تواند مطابق نظر رهبر معظم 
انقاب، مشکات ناشی از این مصوبه را کاهش دهد.

وی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به یکی از نامه های حضرت علی)ع( خطاب به مالک 
الباغه می  امیرالمومنین)ع( در نهج  اشتر گفت: 
فرمایند که رضایت عامه مردم است که می تواند باعث 
اقتدار و پشتوانه قدرت یک کشور باشد و نه رضایت 
گروه کوچکی از خواص که در مواقع سختی ، خود را 
کنار می کشند و در مواقع راحتی حضور می یابند و به 
دنبال کسب بیشترین بهره ها هستند و اگر سخنی از 

عدالت زده شود، آن ها خوششان نمی آید.
به گزارش مهر، جلیلی در جمع نخبگان بسیجی تبریز 
نیز تاکید کرد: باید نمایندگان مجلس و دولتمردان 
مشکات ناشی از اجرای طرح اصاح قیمت سوخت را 
کمتر کنند و جلوی افزایش قیمت دیگر اجناس گرفته 
شود. وی گفت: باید یک نیروی انقاب این موضوع را 
بداند و صورت مسئله و پاسخ مسئله را تشریح کند تا یک 
رفتار صحیح نشان دهد. قیمت قبلی بنزین باعث شده 
بود تا بخشی از آن قاچاق شود یا عده ای با ارزان ترین 
قیمت از آن استفاده کنند و هر روز با پر کردن باک 
خودروی خود یارانه میلیاردی به جیب بزنند. جلیلی 
درعین حال تاکید کرد: رهبر معظم انقاب بارها تاکید 
کردند که باید تدبیری کرد تا فشار بر مردم حداقل 
شود، از این رو باید یارانه افرادی که به گزاف و طرق 
مختلف دریافت می کنند، به سمت قشرهای کم درآمد 

سوق داده شود.

رئیسقوهقضاییه:
اتفاقاتاخیرمبارزهبافسادرا

بهحاشیهنخواهدبرد
 نمایندگان احیای پلیس قضایی 

را در دستور کار خود قرار دهند 
رئیس قوه قضاییه  با بیان این که بحث مهم مبارزه با فساد اقتصادی 
در دستور کار قوه قضاییه است و این اولویت هرگز با مسائلی که اتفاق 
افتاده به حاشیه نخواهد رفت، تاکید کرد: همچنان اولویت دستگاه قضا 
مبارزه با مفاسد اقتصادی است و ما در این زمینه هم اصاح ساختار ها 
و هم برخورد با مفسدان را در دستور کار داریم. به گزارش میزان، آیت 
ا... سید ابراهیم رئیسی که در دیدار اعضای فراکسیون ولایی مجلس 
شورای اسامی سخنرانی می کرد، همچنین با اشاره به دستور ماده 
۶۶ قانون آیین دادرسی که بر استفاده از ظرفیت سازمان های مردم 
نهاد در احیای حقوق عامه تأکید دارد، گفت: ما در حال احیای این 
ظرفیت ها هستیم و می خواهیم ساز و کاری را فراهم کنیم که همه 
سازمان های مردم نهاد از جمله بسیج در راستای احیای حقوق عامه، 
کمک حال قوه قضاییه باشند. آیت ا... رئیسی در این دیدار از ارائه 
اصاحیه قانون شورای حل اختاف به مجلس ظرف ۱۰روز آینده خبر 
داد. به گزارش میزان، رئیسی از مردم به خاطر حضور در راهپیمایی های 
محکومیت اغتشاشات در شهرهای مختلف تشکر کرد و گفت: از امروز 
به بعد مسئولان باید در راه رفع دغدغه های مردم به ویژه دغدغه های 
معیشتی آن ها تاش مضاعفی انجام دهند. وی همچنین از نمایندگان 
خواست موضوع احیای پلیس قضایی را در دستور کار خود قرار دهند.
رئیسی افزود:  پلیس قضایی از ابتکارات شهید بهشتی و حرکت بسیار 
خوبی بود؛ چراکه پلیس متخصص و کارآزموده و آشنا به حقوق و قضا 
و آشنا به مقوله قضایی در کشور می تواند با علم، حرفه قضایی و دانش 
پلیسی خود یک کار مشترک انجام دهد. این پلیس قضایی در بسیاری 
از کشور ها وجود دارد و در کشور ما هم مدتی وجود داشت منتهی در 
نتیجه ادغامی که در نیروی انتظامی صورت گرفت کار پلیس قضایی 

هم در کشور ما تمام شد. 
رئیس قوه قضاییه با بیان این که برخی از ترک فعل ها خسارت بیشتری 
از فعل ها دارد، افزود: ما نسبت به ترک فعل ها حساسیت داریم و حتماً 
این ترک فعل ها را مورد پیگیری قرار می دهیم، آن پرونده هایی که 
برخی از شما نمایندگان مصادیقی از آن را ذکر کردید حتماً در دستور 
کار خواهد بود و من این قول را به مردم عزیز کشور داده ام که پرونده ای 
را  که به هر شکل دغدغه مردم باشد رسیدگی و مردم را نیز از نتیجه آن 

مطلع می کنیم.

میدان داری بسیجیان

مولوی احمد سامی نماینده اهل سنت مجلس 
 خبرگان رهبری با بیان این که بسیجیان برای 
اجرای کارهای بر زمین مانده  میدان دار  شوند، 
افزود: بسیج به رکنی بسیار قدرتمند تبدیل شده 

خشم  موجبات  کــه 
ملت  دشـــمـــنـــان 
ــران را فــراهــم  ــ ای
اســــت./ آورده 

تسنیم

اصلاح شورای امنیت 

ــم ایـــران در  مجید تخت روانــچــی نماینده دای
ــورای امنیت با بحران  ســازمــان ملل گفت: ش
اعتماد و مشروعیت مواجه است و باید اصاح 
شود.تخت روانچی افزود: اصاح شورا به معنی 

ــش اعــضــا نیست  ــزای اف
بلکه باید وسیله ای 

ــود  ــب ــه بــــــرای ب
ــن  ــرد ای ــک ــل ــم ع
ــد./ ــاش ــاد ب ــه ن

ایرنا

در تصمیم های ائتلاف 
اصولگرایان دخالت نمی کنیم

حجت الاسام موسی پور، عضو شورای مرکزی 
جامعه روحانیت مبارز گفت: از جامعه روحانیت 
سه نفر به عنوان ناظر در جلسات شورای ائتاف 
حــضــور دارنـــد،امـــا در رای گــیــری تصمیمات 

تا  نمی کنند  شرکت 
خود  داوری  نقش 
را ایفا کنند./خبر 

آناین

نمایندهفسا:تعدادیازکشتهشدگانحوادثاخیراتباعبیگانهبودند
سخنگوی سپاه: آمار شهدای بسیج در اغتشاشات بالاتر بود 

یک عضو کمیسیون امنیت ملی از کشته شدن 
چند نفر از اتباع بیگانه در اغتشاشات اخیر خبر 
داد، همزمان سخنگوی سپاه با اشاره به این که 
اغتشاشات اخیر توسط دو گروه خاندان پهلوی 
و گروهک های منافقین، انجام شده است، 
گفت: در حوادث اخیر که اغتشاش گران به جان 
امنیت و حیثیت کشور افتادند، آمار شهدای 
بسیج بالاتر و حضور میدانی بسیج شفاف تر 
و ملموس تر بود و توانست به این مسائل پایان 

دهد.
سردار رمضان شریف همچنین با قدردانی از 
نقش مهم مردم در جدا کردن صف خودشان از 
اغتشاش گران گفت: »ملت ایران با حضور موثر 
خود در صحنه و همکاری نیرو های انتظامی و 

امنیتی در 48 ساعت به این مسائل پایان دادند.«
به گزارش تسنیم، سردار نجات معاون فرهنگی 
و اجتماعی سپاه نیز در اجتماع بزرگ بسیجیان 
شهرستان اراک درباره ریشه ورود رهبر انقاب 
به مصوبه مصرف سوخت، تصریح کــرد: اگر 
یافت  می  ادامـــه  خیابانی  کف  تصمیم های 
بعدی  خواسته های  سوء استفاده کنندگان 
خود را با عنوان استعفای سران قوا، استعفای 
مجلس و فــروپــاشــی انــقــاب بــه خیابان ها 
می آوردند، بنابراین در این جا رهبری با بصیرت 
و هوشمندی فضا را مدیریت کردند. این جا 
بــود که مقام معظم رهبری تصمیم گرفتند 
از تصمیم سران قوا حمایت کنند چراکه اگر 
این کار را انجام نمی دادند دیگر تصمیم ها 

به کف خیابان ها می آمدند. در همین حال 
پلیس امنیت عمومی پایتخت از دستگیری 
فــردی که آرایشگاه خود را محل دپــوی مواد 
اشتعال زا جهت تخریب اموال در ناآرامی های 
اخیر کرده بود، خبر داد. بنا بر این گزارش، در 
اعترافات این فرد آمده که او با همدستی دو نفر 
از دوستانش قصد داشت با تهیه و ساخت مواد 
منفجره، محترقه و آتش زا )کوکتل مولوتف( به 

تخریب اموال عمومی اقدام کند. 

تعدادی از کشته شدگان حــوادث اخیر 	 
اتباع بیگانه بودند

همچنین به گزارش ایلنا، محمدجواد جمالی 
نوبندگانی عضو کمیسیون ملی درباره افراد 

کشته شــده در درگیری های اخیر از کشته 
شدن چندین نفر از اتباع بیگانه  در اغتشاشات 
خبرداد و گفت: چندین کشته در درگیری ها 
ــرادی بودند  اتباع بیگانه و تعدادی هم از اف
ــرارت داشتند، شما ببینید که  که پرونده ش
سر ماجرا کجاست. وی اضافه کرد: همزمان 
فرانسوی ها،  انگلیسی ها،  ــا،  ه آمریکایی 
سعودی ها، اماراتی ها و بحرینی ها اسلحه و 
پول و دلار وارد کشور ما می کنند. بیش از ۱۰۰ 
شبکه فارسی و شبکه های اجتماعی علیه ما 
فعالیت می کنند. نماینده مــردم فسا ادامه 
داد: اسلحه هایی مانند آرپی جی7، نارنجک و 
خمیر های انفجاری در این اعتراضات استفاده 

شده است.

رسیدگی شورای نگهبان و 
مدیران قضایی به شکایت 

تعدادی از  روستاییان

در حالی که یک نهاد مهم دولتی در اباغیه سال 
۹۲ خود شرایط جدیدی را برای بهره برداران 
از مراتع و دارندگان پروانه چرا، در نظر گرفته 
بود، با اطاع تعدادی از روستاییان شمال غرب 
کشورمان که فعال در این بخش هستند و شکایت 
آن ها به دستگاه قضایی، ایــن موضوع مورد 
بررسی قرار گرفت و عاوه بر جنبه های قانونی، 
به علت ویژگی های خاص این حقوق مکتسبه، به 

فقهای شورای نگهبان نیز ارجاع شد. 
پس از بررسی های متعدد در هر دو بخش قانونی 
و شرعی، این دستورالعمل به علت رعایت نکردن 
موازین مربوط به ابطال و طی روزهای اخیر به 

مدیران دولت و شاکیان اعام شده است.

شاهکار ناپلئونی یک نهاد دولتی 
در ارزیابی ها

با توجه به این که بازرسان و ناظران دولتی در 
قالب جشنواره شهید رجایی اقدام به بررسی 
و پیشرفت دستگاه های اجرایی در  عملکرد 
حــوزه هــای مختلف کــرده انــد و نتایج آن را در 
اختیار مسئولان ارشد هر سازمان و وزارتخانه 
ــزارش یک مقام مسئول در  قــرار می دهند، گ
وزارتخانه ای اقتصادی نشان می دهد در بررسی 
حدود 4۰ مرکز موجود در زیرمجموعه یکی از 
سازمان های دولتی، دو سوم آن ها نمره ضعیف 
و یک سوم دیگر نیز عمدتا نمره متوسط کسب 

کرده اند.

صفحه آرایی
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
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